

ПОГОДЖУЮ (ЗАТВЕРДЖУЮ)»

В.о.директора

КЗ ЛОР «Роздільський дитячий будинок-інтернат»

КАЛИТА Ю.М.

24.01.2024 р.



Обґрунтування підстави

для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей, визначених
Постановою Кабінету Міністрів України № 1178 від 12.10.2022

Найменування предмета закупівлі: ДК 021:2015 90430000-0 Послуги з відведення стічних вод
(Послуги з водовідведення)

проведення закупівлі: у зв'язку із необхідністю закупівлі послуг з водовідведення на 2024 рік
у РОЗДІЛЬСЬКИЙ ДИТЯЧИЙ БУДИНОК-ІНТЕРНАТ»

Обґрунтування підстави застосування пункту 13 Особливостей, визначених Постановою
Кабінету Міністрів України № 1178 від 12.10.2022 (зі змінами):

Відповідно до абз. 4 пп. 5 п. 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Природна монополія - стан товарного ринку, при якому задоволення попиту на цьому ринку є більш ефективним за умови відсутності конкуренції внаслідок технологічних особливостей виробництва, а товари (послуги), що виробляються суб'єктами природних монополій, не можуть бути замінені у споживанні іншими товарами (послугами).

Частиною другою статті 5 Закону України «Про природні монополії» передбачено, що перелік суб'єктів природних монополій складається та ведеться Антимонопольним комітетом України відповідно до його повноважень.

Згідно з п. 7 «Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій», затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.12.2012 року № 874-р, зареєстрованого Міністерством юстиції України 19.12.2012 за № 2119/22431 Антимонопольний комітет України та його територіальні органи ведуть електронні версії відповідного переліку суб'єктів природних монополій. Перелік суб'єктів природних монополій в установленому порядку розміщуються на офіційному веб- сайті Антимонопольного комітету України

На офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України у зведеному переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.12.2023 року зазначено, що ЖК «Розділ» (СДРПОУ 31042894) займають монопольне становище на ринку послуг з водовідведення на території Львівської області.

Враховуючи те, що виконавцем Закупівлі є лише один певний суб'єкт господарювання, що визначено відповідним документом, у цьому випадку застосовується виключення, передбачене пп 5 (абз. 4) п. 13 Особливостей.

Документом, який підтверджує наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження) є зведений перелік суб'єктів природних монополій станом на 31.12.2023 року, який знаходиться у відкритому доступі на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України за посиланням: <https://amcu.gov.ua/napryami/konkurenciya/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolij>

Отже, Замовник укладе договір про закупівлю послуг з водовідведення на 2024 рік із ЖК «Розділ», яке займає монопольне становище на ринку послуг з водовідведення території Львівської області.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі:

Очікувана вартість предмету закупівлі визначена на підставі діючих тарифів послуг з водовідведення на 2024 рік і становить 134820 грн.00 коп. з ПДВ.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Також пунктом 13 Особливостей встановлено, що у разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5-11, 14 цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також Обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договору про закупівлю та всіх додатків до нього, та Обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

Фахівець з публічних
закупівель,
Уповноважена особа


підпис

Світлана РОМАНЧУК

ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ

станом на 31.12.2023

№ з/п	Код ЄДРПОУ суб'єкта господарювання	Назва суб'єкта господарювання	Вид господарства, діяльності, що становлять суб'єктом природної монополії	Економічна діяльність суб'єкта природних монополій	Національна компанія або інше юридичне осіб та місце їхнього перебування
1	2	3	6	7	8
1	20572609	ДП «МА Бортсервіс»	Забезпечення пасажирів, вантажів, повітряних суден, забезпечення авіаційної безпеки, забезпечення напруги електричної енергії повітряного судна	м. Закарпаття	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
2	1180832	КП «Аеропорт «Вінниця»»		Вінницька область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
3	-7607273	ТОВ «Міжнародний аеропорт «Дніпропетровськ»»		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
4	32496293	КП «Міжнародний аеропорт «Донецьк ім. С.С. Прокоф'єва»»		Донецька область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
5	1130361	КП «Міжнародний аеропорт «Запоріжжя»»	Забезпечення пасажирів, вантажів, повітряного судна, забезпечення авіаційної безпеки, забезпечення напруги електричної енергії повітряного судна	Запорізька область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
6	31067573	ТОВ «Сторончер»	Забезпечення посадок, зльоту повітряного судна, забезпечення авіаційної безпеки, забезпечення напруги електричної енергії повітряного судна, забезпечення обслуговування пасажирів в аеропортах	Івано-Франківська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
7	1131514	КП «Міжнародний аеропорт «Київ (Бухарин)»»	Забезпечення пасажирів, вантажів, повітряного судна, забезпечення напруги електричної енергії повітряного судна	Київська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
8	1173530	КП «Кривий Ріг» Криворізької міської ради		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
9	33073442	ДП «Міжнародний аеропорт Львів ім. Данила Галицького»	Забезпечення пасажирів, зльоту повітряного судна, забезпечення авіаційної безпеки, забезпечення примання, зберігання, контролю та вантажу та вантажів авіаційного пального для вантажів у навігоавіаційних або вантажних бази повітряного судна, забезпечення напруги електричної енергії повітряного судна, забезпечення обслуговування пасажирів в аеропортах	Львівська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
10	37885330	ПАТ «Азовіт» публічне		Донецька область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ І РОМАД. ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

23	28884748	ДП «ЛВІВСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТРАЛЬНИЙ ПАРК НАЦІОНАЛЬНОГО АРХІТЕКТУРНО-ІСТОРИЧНОГО ЗАПОВІДНИКА «ЛВІВСЬКА АКАДЕМІЧНА ПАРКА»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
23	39547244	ТОВ «ВІСЛОКАНАЛ БІЗНЕС-ІНВЕСТИЦІЙ»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
24	63333710	КП «ЖОВКІВСЬКЕ ВУЖКІ»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
25	3348809	АКЦІОНОБІЗНЕСОВА ТОВАРИСТВО «МІКОЛАЙВТОКАНАЛ»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
26	22385169	ТОВ «ІСІС»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
27	22413576	КП «СТАРОСАНІРСЬКЕ ВКЛ»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
28	31042894	АКЦІОНЕРНО-КОМУНАЛЬНЕ ВЕДІСІЛЬНЕ ТОВАРИСТВО	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
29	32940082	ПІП «НОВОРОЗДІЛЬСЬКЕ ДІРЖАВНЕ ПІРІНЧО-ХІМІЧНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СТРКА»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
30	31647100	ДП «ВІСЛОКАНАЛ»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
31	31164710	НОВОКАПІВНІСЬКЕ ВУЖКІ	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
32	38874272	ПІП «ЛІВІНТ КОМУНАЛНА»	ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІВЕДЕННЯ	ЛВІВСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДІРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ